โรงเรียนวัดอมรินทราราม สังกัดส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร ส านักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ เปิดท าการสอนตั้งแต่ ระดับชั้นอนุบาลจนถึง
ประถมศึกษาปีที่ 6 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ตั้งแต่ต้นปี พ.ศ. 2562 เป็น
ต้นมา ส่งผลกระทบเป็นวงกว้างอย่างต่อเนื่องโดยเฉพาะความเสี่ยงของการแพร่ระบาดในโรงเรียน ทางโรงเรียน